
Interneto parduotuvės www.purnavumuiza.lv savininkas ir valdytojas yra RAB „Purnavu muiža“. 

 
www.purnavumuiza.lv  

INTERNETINIO AUKCIONO TAISYKLĖS 
 
 

1. Bendrosios nuostatos 
1.1. Ribotos atsakomybės bendrovė „Purnavu muiža“, registracijos Nr. 40103160117, 

juridinis adresas: „Mārtiņmuiža“, Marupės savivaldybė, LV-2167 (toliau – Aukciono 
organizatorius), vadovaudamasi galiojančiais teisės aktais bei internetinio aukciono 
taisyklėmis (toliau – Taisyklės) organizuoja internetinį aukcioną 
www.purnavumuiza.lv. 

1.2.  Taisyklės reglamentuoja Aukciono organizatorių ir internetinio aukciono dalyvių 
(toliau – Aukciono dalyvis), t. y. Pardavėjo ir (arba) Pirkėjų, santykius. 

 
2. Dalyvavimas aukcione 

2.1. Dalyvavimas aukcione yra galimas, užsiregistravus www.purnavumuiza.lv (toliau – 
Svetainė). 

2.2. Aukcionai organizuojami vadovaujantis Taisyklėmis, todėl Aukciono dalyvis 
pirmiausia privalo gerai susipažinti su šiomis Taisyklėmis, aukciono objektu ir 
aukciono vykdymo tvarka. 

2.3. Dalyvauti aukcione gali, taip pat visa Svetainėje esanti informacija apie aukciono 
objektus yra prieinama tik Svetainėje registruotiems naudotojams. 

2.4. Registravimasis dalyvauti aukcione Svetainėje: 
2.4.1. Aukciono dalyvis registruojasi Svetainėje pagal naudojimosi Svetaine taisykles, 

atsižvelgdamas į Aukciono organizatoriaus Taisykles. Registruodamasis 
Svetainėje Aukciono dalyvis turi savarankiškai susipažinti su naudojimosi 
Svetaine taisyklėmis ir patvirtinti, kad jų laikysis, taip pat, kad jo pateikti 
duomenys apie save yra teisingi.   Registruotas naudotojas yra atsakingas už savo 
duomenų atnaujinimą. 

2.4.2. Aukciono dalyviui pirmą kartą registruojantis Svetainėje priskiriamas Svetainės 
naudotojo vardas (dalyvio el. pašto adresas) ir Aukciono dalyvio nurodytas 
slaptažodis. Prieiga suteikiama ir Svetaine naudojamasi Aukciono organizatoriui 
identifikavus Aukciono dalyvį pagal naudotojo vardą (el. pašto adresą). 

2.4.3. Visi Aukciono dalyvio rekvizitai, įskaitant naudotojo vardą ir slaptažodį, yra 
konfidenciali informacija, kurios Aukciono organizatorius ir Aukciono dalyvis 
įsipareigoja neatskleisti tretiesiems asmenims, išskyrus atvejus, kai privaloma 
atskleisti, kaip nustatyta įstatymo. Aukciono dalyvis privalo saugoti 
konfidencialią informaciją, taip pat reguliariai keisti (atnaujinti) slaptažodžius. 

2.4.4. Jeigu konfidenciali informacija tampa žinoma arba Aukciono dalyvis įtaria, kad ji 
galėjo tapti žinoma trečiajai šaliai, Aukciono dalyvis privalo nedelsdamas 
informuoti apie tai Aukciono organizatorių. Gavęs atitinkamą pranešimą 
Aukciono organizatorius blokuoja Aukciono dalyvio prieigą prie Svetainės, kol 
Aukciono dalyvis paprašo skirti naujus rekvizitus ir nurodo Aukciono 
organizatoriui, jog pageidauja, kad būtų atkurta prieiga prie Svetainės. 

2.4.5. Prieiga prie Svetainės blokuojama, jei Aukciono dalyvio rekvizitai penkis kartus 
iš eilės įrašomi neteisingai. Taip pat Aukciono organizatorius turi teisę, bet tai 
nėra pareiga, visiškai ar iš dalies užblokuoti Aukciono dalyvio prieigą prie 
Svetainės, jeigu Aukciono organizatorius įtaria, kad konfidenciali informacija 
tapo arba galėjo tapti žinoma trečiajai šaliai. 

2.4.6. Jei Aukciono dalyvis neigia, kad registravosi Svetainėje, dalyvavo objekto 
aukcione, davė savo sutikimą įsigyti aukciono objektą, Aukciono dalyvio rekvizitų 

http://www.purnavumuiza.lv/
http://www.purnavumuiza.lv/
http://www.purnavumuiza.lv/


Interneto parduotuvės www.purnavumuiza.lv savininkas ir valdytojas yra RAB „Purnavu muiža“. 

 
naudojimas laikomas pakankamu įrodymu, kad Aukciono dalyvis užsiregistravo 
(davė sutikimą) dalyvauti aukcione. 

2.5. Aukciono vykdymo tvarka 
2.5.1. Užsiregistravęs Svetainėje Aukciono dalyvis gali be apribojimų susipažinti su visa 

Svetainėje esančia informacija apie aukciono objektus, taip pat Aukciono dalyvis 
turi teisę susipažinti su Svetainėje neskalbiamais dokumentais apie aukciono 
objektus, jei tokių yra. Aukciono organizatorius juos išduoda Aukciono dalyviui 
paprašius, išsiųsdamas Aukciono dalyvio nurodytu el. pašto adresu arba 
išduodamas asmeniškai. 

2.5.2. Pradėdamas teikti pasiūlymus dėl atitinkamo objekto Aukciono dalyvis 
patvirtina, kad: 

2.5.2.1. jis yra gerai susipažinęs su aukciono objektu ir (arba) gavęs visą 
reikalingą informaciją apie aukciono objektą iš Aukciono organizatoriaus; 

2.5.2.2. jam yra žinoma aukciono objekto buvimo vieta; 
2.5.2.3. jis yra gerai susipažinęs su visais aukcionui reikalingais objekto 

dokumentais; 
2.5.2.4. jis turi reikiamus finansinius išteklius aukciono objektui įsigyti; 
2.5.2.5. jis turi visus reikiamus ir tinkamus leidimus, reikalingus norint turėti 

arba įsigyti šaunamąjį ginklą, kuriuos išduoda Valstybinė policija (tuo 
atveju, kai aukciono objektas yra prekė, kuriai taikoma griežta įsigijimo 
tvarka, ir (arba) šaunamasis ginklas). 

2.5.3. Vadovaudamasis 2.5.2 punkto nuostatomis Aukciono dalyvis patvirtina, kad 
nereikš pretenzijų Aukciono organizatoriui dėl bet kokio pobūdžio nuostolių 
(įskaitant netiesioginius ar pernelyg didelius), taip pat nepasitrauks iš objekto 
pirkimo dėl kainos netinkamumo, jei toks būtų Aukciono dalyvio požiūris. 

2.5.4. Aukciono metu paskelbiama pradinė Aukciono objekto kaina.  Kiekvieną 
aukciono etapą, susijusį su aukciono objektu, nustato Aukciono organizatorius. 

2.5.5. Aukciono metu Aukciono dalyvis turi teisę pasiūlyti tokią Aukciono objekto 
kainą, kokią jis yra pasirengęs sumokėti ir kuri viršija paskutinę nurodytą 
Aukciono objekto kainą, taip pat didesnę nei atitinkamų aukciono etapų norma. 
 Tokiu atveju kito etapo norma padidinama atsižvelgiant į šią Aukciono dalyvio 
pasiūlytą kainą. 

2.5.6. Kiekvieną kartą, kai pasiūloma didesnė kaina, apie tai pranešama Aukciono 
dalyviui el. pranešimu, pridedant nuorodą (saitą) į aukciono objektą. 

2.5.7. Kai už aukciono objektą pasiūlo didžiausią kainą, aukciono laimėtojui siunčiamas 
tai patvirtinantis elektroninis pranešimas. Šį objektą tada galima įsigyti 
prisijungus prie naudotojo paskyros – įsidėti į krepšelį ir įforminti užsakymą. 
Galimi atsiskaitymo internetu būdai: PayPal, mokėjimas kortele, naudojimasis 
SwedBank Banklink, taip pat mokėjimas banko pavedimu arba vienoje iš 
„Purnavu muiža“ parduotuvių. Teisė į nupirktą objektą išlaikoma 5 (penkias) 
dienas nuo momento, kai gaunamas pranešimas, patvirtinantis nupirkimo faktą.  

2.5.8. Tuo atveju, jeigu Aukciono dalyvis, pasiūlęs už Aukciono objektą didžiausią 
kainą, jos nesumoka per 2.5.7 punkte nurodytą laikotarpį, laikoma, kad objekto 
aukcionas neįvyko, ir Aukciono dalyvis praranda teisę įsigyti Aukciono objektą. 

2.5.9. Jeigu Aukciono dalyvis įsigyja Aukciono objektą, sumoka už jį ir neatsiima 
Aukciono objekto arba neprašo pristatyti Aukciono objekto per 14 (keturiolika) 
kalendorinių dienų nuo aukciono pabaigos, Aukciono organizatorius Aukciono 
dalyvio sąskaita pasirūpina Aukciono objekto saugojimu ir išsiunčia raštišką 
raginimą pasiimti Aukciono objektą ne vėliau kaip per 10 (dešimt) dienų nuo 
pranešimo išsiuntimo dienos, priešingu atveju už Aukciono objekto saugojimą 
imamas papildomas mokestis. 



Interneto parduotuvės www.purnavumuiza.lv savininkas ir valdytojas yra RAB „Purnavu muiža“. 

 
2.5.10. Aukciono organizatorius turi teisę bet kuriuo metu apriboti arba nustoti teikti 

Aukciono dalyviui prieigą prie interneto aukciono. 
 
 

 
3. Aukciono organizatoriaus ir aukciono dalyvio atsakomybė 

3.1. Aukciono organizatorius yra atsakingas tik tiek, kiek nurodoma Svetainėje 
pateikiamoje informacijoje. Aukciono organizatorius nėra atsakingas už informacijos, 
kurią Aukciono dalyviai gauna iš kitų šaltinių, tikslumą, išsamumą ir patikimumą, kai 
ši informacija susijusi su autoryste, pagaminimo arba sukūrimo laiku, dydžiu, 
priklausymu, autentiškumu, trūkumais ir kitais ypatumais, būdingais aukciono 
objektui. 

3.2. Aukciono organizatorius nėra atsakingas už nuostolius, kuriuos patyrė Aukciono 
dalyvis, jei: 

3.2.1.  Aukciono dalyvis nesilaikė Taisyklių; 
3.2.2. nuostoliai buvo trečiųjų šalių neteisėtos veiklos padarinys; 
3.2.3. nuostoliai buvo ryšio sutrikimų ir kitų nuo Aukciono organizatoriaus 

nepriklausomų trikdžių arba kliūčių padarinys; 
3.2.4. Svetainėje registruoto Aukciono dalyvio rekvizitai tapo žinomi trečiajai šaliai; 
3.2.5. remiantis Sutarties nuostatomis, Aukciono dalyvio atstovų prieiga prie Svetainės 

buvo visiškai arba iš dalies užblokuota. 
3.3. Aukciono dalyvis įsipareigoja dalyvauti Interneto aukcione laikydamasis Latvijos 

Respublikoje galiojančių teisės aktų, sąžiningumo nuostatos, visuotinai priimtos 
sandorių sudarymo praktikos ir prisiimdamas atsakomybę už: 

3.3.1. pateiktos informacijos teisingumą; 
3.3.2.  įsipareigojimų įvykdymą – aukciono dalyvis patvirtina, kad laimėjimo atveju 

įsipareigoja sumokėti už prekę pasiūlytą sumą; 
3.3.3. autorių teisių, patentų teisių, trečiųjų šalių teisių pažeidimą ir (arba) su prekių 

ženklais ir kita intelektine nuosavybe susijusių teisių pažeidimą. 
 

4. Kitos sąlygos 
4.1. Aukciono organizatorius turi teisę keisti Taisykles, paskelbdamas atitinkamus 

pakeitimus interneto adresu www.purnavumuiza.lv.  Galioja Taisyklės, paskelbtos 
konkretaus aukciono vykdymo dieną.   

4.2. Aukciono organizatorius turi teisę tvarkyti asmens duomenis, kuriuos Aukciono 
dalyvis pateikė sandoriams vykdyti, šiuos duomenis įforminti ir apdoroti.   

4.3. Aukciono dalyvis privalo nedelsdamas informuoti Aukciono organizatorių apie bet 
kokias kliūtis arba problemas, susijusias su Taisyklių vykdymu, įskaitant dalyvavimą 
aukcione. 

4.4. Šalys savarankiškai padengia savo išlaidas, susijusias su aukcione parduodamo 
objekto pirkimu. 

4.5. Aukciono dalyvio prieigos prie Svetainės teisė gali būti panaikinta šiais atvejais: 
4.5.1. Aukciono organizatorius turi pagrindo manyti, kad Aukciono dalyvis yra 

nemokus arba jo mokumas ribotas; 
4.5.2. Aukciono dalyvis nepateikė Aukciono organizatoriui visų reikalingų dokumentų 

ir (arba) pateikė melagingą informaciją; 
4.5.3. Aukciono organizatorius nustatė arba turi pagrįstų įtarimų, kad Aukciono dalyvis 

vykdo veiklą, kuri gali turėti įtakos Aukciono rezultatui ir (arba) eigai; 
4.5.4. Aukciono dalyvis kuriame nors iš ankstesnių aukcionų nesilaikė Aukciono 

taisyklių ir (arba) Aukciono dalyvis nevisiškai ar iš dalies neįvykdė ankstesnės 
pirkimo aukcione sutarties įsipareigojimų; 

http://www.purnavumuiza.lv/


Interneto parduotuvės www.purnavumuiza.lv savininkas ir valdytojas yra RAB „Purnavu muiža“. 

 
4.5.5. Nesilaiko šių Taisyklių. 

4.6. Aukciono organizatorius turi teisę neparduoti aukciono objekto (prekės, kuriai 
taikoma griežta įsigijimo tvarka, ir (arba) šaunamojo ginklo), jeigu Aukciono dalyvis ir 
(arba) Pirkėjas neturi tinkamo leidimo, reikalingo norint turėti arba įsigyti šaunamąjį 
ginklą, išduoto Valstybinės policijos. Tokiu atveju Aukciono dalyvis ir (arba) Pirkėjas 
neturi teisės reikalauti, kad būtų atlyginti nuostoliai, taip pat tokiu atveju Aukciono 
dalyvis ir (arba) Pirkėjas atsisako bet kokių kitų pretenzijų Aukciono organizatoriui ir 
(arba) Pardavėjui. 

4.7. Šalys įsipareigoja išspręsti visus ginčus ir nesutarimus, kylančius vykdant 
įsipareigojimus, prisiimtus pagal Sutartį, tarpusavio derybose, tačiau jei tai 
neįmanoma, šalių ginčas sprendžiamas Latvijos Respublikos teisme. 

4.8. Visi pranešimai, išsiųsti laikantis šių Taisyklių, laikomi išsiųstais, jei išsiųsti: „Purnavu 
muiža“ – adresu: info@purnavumuiza.lv Aukciono dalyviui – jo nurodytu elektroninio 
pašto adresu. Prieiga prie šio puslapio suteikiama tik autorizuotam naudotojui. 
Naudodamasis sistema naudotojas įsipareigoja laikytis Fizinių asmenų duomenų 
apsaugos įstatymo ir Autorių teisių įstatymo. Naudotojui draudžiama naudotis bet 
kokia automatine sistema arba įranga (robotais), siekiant prisijungti prie sistemos be 
raštiško sutikimo, išduoto „Purnavu muiža“. 

mailto:info@purnavumuiza.lv

